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بــه عنــوان نمونــه تدابیر اتخاذ شــده طی چند ســال اخیر٬ از ســوی 
نهادهای مدیریت شــهری و محققان و کارشناسان سوخت سوئدی٬ 
ســبب شده اســت تا »زیســت توده ها« به اولین منبع تولید انرژی در 
این کشــور تبدیل شــوند. این موفقیت موجب شده اســت تا دولت با 
همکاری مدیریت شــهری و نهاد شهرداری در شهرهای بزرگ و مهم 
سوئد٬ دست به اجرای پروژه های اثرگذار برای رهایی از وابستگی به 
ســوختهای فسیلی٬ بزند. به گزارش بیوانرژی نیوز یکی از این پروژه 
ها که در ســال 2009 میلادی با همکاری دولت و شــهرداری های 
ســوئد٬ تصویب و اجرا شــد٬ پروژه زیســت توده ها بود. بر اساس این 
طرح 50 درصد از انرژی مورد نیاز کشــور تا سال 2020 میلادی از 
منابع تجدیدپذیر تامین خواهد شد و تا سال 2030 میلادی٬ بخش 
حمل و نقل به طور کامل از سوخت های فسیلی وارداتی بی نیاز می 
شــود. در حال حاضر زیست توده ها در کشــور سوئد31/7 ٬ درصد 
نیاز ملی انرژی را تامین می کند. ضمن این که از این میزان٬ هشــت 
درصــد از نیاز ملی برای تولید برق نیز توســط همیــن فناوری تامین 

می شود. 
ایـن  بـر  سـوئد  در  فسـیلی  غیـر  هـای  انـرژی  تولیـد  کارشناسـان 
اعتقادنـد کـه زمینـه سـازی فرهنگـی بـرای تولیـد انـرژی از زیسـت 
تـوده هـا و مشـارکت بخش هایـی همچون بخـش بازیافت شـهرداری 
هـا یکـی از مهـم تریـن و اثرگذارتریـن رویدادهـا در بـه بـار نشسـتن و 
بهـره بـرداری از پـروژه تولیـد انـرژی از زیسـت تـوده هاسـت. پسـماند 
ریزهـای  دور  چـوب٬  هـای  خـرده  و  الوارسـازی  کارخانجـات  هـای 
کاغـذ٬ مقـوا و لـوازم چوبـی٬ از مهمتریـن منابـع بخـش تولیـد انـرژی 
زیسـت تـوده در سـوئد به شـمار می آیـد. موفقیت پـروژه تولیـد انرژی 
از زیسـت تـوده هـا٬ محققـان سـوئدی را بـر آن داشـته اسـت تـا طـرح 
شـهروندان«٬  بـدن  گرمـای  از  انـرژی  »تولیـد  بـه  موسـوم  را  دیگـری 
مـورد  در  متفـاوت  و  متعـدد  بررسـیهای  کننـد.  اجـرا  و  پیگیـری 
اجرایـی کـردن ایـن طرح سـبب شـد تـا سـرانجام گـروه تحقیـق تولید 
انرژی هـای غیـر فسـیلی در سـوئد٬ از ابتـدای سـال جـاری طرح خود 

را در شـهر اسـتکهلم بـه اجـرا درآورند. آنهـا اعلام کردند که ایسـتگاه 
راه آهـن مرکـزی شـهر اسـتکهلم٬ بـه عنـوان طـرح پایلـوت انتخـاب 
شـده اسـت. در حـال حاضـر گرمـای بـدن بالـغ بـر دویسـت و پنجـاه 
ایـن ایسـتگاه مـی توانـد منبـع تامیـن گرمـا  هـزار مسـافر روزانـه در 
بـرای سـاختمان راه آهـن مرکـزی و بخـش هـای مجـاور آن باشـد. در 
ایـن ایسـتگاه بـا کمـک یـک سیسـتم تبدیـل انـرژی٬ گرمـای متصاعد 
شـده از بـدن مسـافران٬ جمـع آوری شـده و بـرای گـرم کـردن آب بـه 

کار بـرده مـی شـود.
 انــرژی موجود در آب گرم ســبب می شــود تا نیروی مــورد نیاز برای 
فعالیت سیســتم حــرارت مرکزی ســاختمان راه آهــن و بخش های 
مجاور آن تامین شــود. نکته جالب توجه این اســت کــه این روش در 
بدترین وضعیت باعث صرفه جویی 25 درصدی انرژی شــده است. 
به طوری که بســیاری از شــهرهای شــلوغ اروپا تصمیــم گرفته اند از 
این شــیوه برای تامین بخشی از انرژی مورد نیاز شهروندانشان سود 
بجویند. با وجود این که این اولین باری نیست که در سوئد از گرمای 
بــدن شــهروندان به عنــوان منبعی بــرای تولید انرژی اســتفاده می 
شود؛ اما نکته در این است که تا کنون٬ این انرژی در چند ساختمان 
مورد اســتفاده قــرار نگرفتــه و از یک واحــد به واحد دیگــری منتقل 
نشــده بود. این دستاورد موجب شده اســت تا مراکز خرید٬ ایستگاه 
هــای متــرو و راه آهن٬ مجتمع های پــر رفت و آمد و شــلوغ به عنوان 

منابع بالقوه تولید انرژی مطرح شوند.
 شهرداری استکهلم پیشنهاد داده است که با شناسایی دقیق چنین 
مراکزی و ارائه گزارش کامل از پتانسیل های موجود در مکان هایی 
که معمولا مملو از جمعیت هســتند٬ طرحی فراگیر را در قالب پروژه 
حمایت از تولید انرژی های غیر فســیلی به اتحادیه اروپا ارائه دهد تا 
در صورت امکان در سایر شــهرهای عضو این اتحادیه به اجرا درآید. 
برآوردهای اولیه نشــان می دهد که اجرای صد در صد این طرح می 
تواند دست کم تا 40 درصد به کاهش میزان مصرف سوخت فسیلی 

در اروپا منجر شود

گرمای بدن مسافران منبع جدید تامین انرژی ساختمان راه آهن سوئد


